
21.04.23 11:39 Zápis [8/RM/17.4.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/9

Rada města Police nad Metují
Z Á P I S

z 8. schůze Rady města Police nad Metují,
která se konala dne 17.4.2023

od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Mgr. Mart ina Frydrychová, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Radek Starý, 2. místostarosta
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Michal Mucha, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, 1.
místostarosta
Mgr. J i ř í  Škop, starosta

Omluveni: Jan Ant l ,  č len RM
Nepřítomni:

Hosté:
Předsedaj íc í : Mgr. J i ř í  Škop, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 8. Rady města Police nad Metují v roce 2023

Program:

1.   Zahájení a schválení programu 8. Rady města Police nad Metují v roce 2023
2.   Kontrola plnění usnesení
3.   Změna ceníku pronájmu hrobových míst a dalších služeb na městském hřbitově
4.   Prodej pozemku v lokalitě Větrná
5.   Žádost o neuplatnění předkupního práva (změna částky kompenzace) ze dne 12. 4. 2023 -
pozemky p. č. 215/18 a p. č. 215/19, vše v k. ú. Velká Ledhuje
6.   Založení květnatých luk a revitalizace trávníků
7.   Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distibuce, a. s. o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene na pozemku p. č. 1017/24 v k.ú. Velká Ledhuje a udělení souhlasu
8.   Příkazní smlouva na zajištění výkonu TDI a koordinátora BOZP na akci "Rekonstrukce
komunikace ul. K Vodojemu, Rozšíření komunikace Na Sibiři“
9.   Zpracování projektové dokumentace vytápění, měření a regulace tepla a architektonické a
stavební řešení interiéru, oken a vestibulu Kolárova divadla
10.   Výběrové řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce: "Oprava
chodníku, VO před MŠ a oprava schodů do jídelny ZŠ".
11.   Výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava komunikace U
Lesovny, oprava žlabovek U Zahrádek a v Radešově"
12.   Smlouva o výpůjčce části pozemku p. č. 1098/1 v k.ú. Velká Ledhuje v majetku
Královéhradeckého kraje
13.   Nominace zástupce města do správní rady Nadačního fondu Hospital Broumov
14.   Změna č. 6 územního plánu města - individuální
15.   Návrh změn rozpočtu č. 2, rozpočtová opatření č. 7 - 13
16.   Přijetí sponzorského daru MŠ Fučíkova 328 549 54 Police nad Merují
17.   Zavedení služby TAXI pro SENIORY



21.04.23 11:39 Zápis [8/RM/17.4.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/9

18.   Záměr změnit nájemní smlouvu uzavřenou s Agrin - Statek Tilia s.r.o.
19.   Výpůjčka části pozemku p. č. 220/2 v k.ú. Velká Ledhuje (SDH Velká Ledhuje)
20.   Prodej pozemků p. č. 191/4 a 1067 v k. ú. Hony
21.   Schválení vítěze VŘ na dodavatele VZ „Rekonstrukce výtahu v DPS“ (v Bytovém domě pro
seniory Javor)
22.   Pravidla pro zveřejnění příspěvků v Polického měsíčníku
23.   Souhlas s nominací města za člena Rady Svazu měst a obcí ČR a stanovení zástupce města
ve SMO ČR
24.   Diskuze

Rada města schvaluje předložený program 8. schůze RM Police nad Metují v roce 2023.

Hlasování Pro: 7    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/8RM/2023
Změna ceníku pronájmu hrobových míst a dalších služeb na městském hřbitově

I. Rada města schvaluje
nový ceník pronájmu hrobových míst a souvisejících služeb poskytovaných na městském hřbitově
účinný od 24.4.2023, kterým se stanoví:

cena pronájmu hrobového místa a souvisejících služeb ve výši 100 Kč/1m2/rok (v souladu
s ust. § 56a odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přidané hodnoty, v platném
znění, je nájemné osvobozeno od DPH, a to včetně služeb poskytovaných k nájmu).
cena za provedení vsypu ve výši 220 Kč, k ceně bude připočítána platná sazba DPH
cena za provedení rozptylu ve výši 100 Kč, k ceně bude připočítána platná sazba DPH

II. Rada města pověřuje
podpisem smluv o pronájmu hrobových míst uzavíraných mezi nájemci a městem Police nad
Metují matrikářku paní Dagmar Hambálkovou.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

4. 2/8RM/2023
Prodej pozemku v lokalitě Větrná

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o konání aukce na pozemek p. č. 769/276 v k. ú. Velká Ledhuje a informaci o dalších
vyhlášených aukcích, které se konající v dubnu a květnu.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

5. 3/8RM/2023
Žádost o neuplatnění předkupního práva (změna částky kompenzace) ze dne 12. 4. 2023 -
pozemky p. č. 215/18 a p. č. 215/19, vše v k. ú. Velká Ledhuje

I. Rada města bere na vědomí
nově podanou žádost o neuplatnění předkupního práva dle čl. VI kupní smlouvy uzavřené dne 7.
12. 2020, která byla podána dne 13. 4. 2023 paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , panem ░░░░
░░░░ ░░░ a manželi ░░░░ ░░░░ .

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit
uzavření smlouvy o finanční úplatě za nevyužití předkupního práva a přistoupení na nabídku
kompenzace za nevyužití předkupního práva předloženou současnými vlastníky a koupěchtivými.
Město by na základě této smlouvy získalo finanční kompenzaci za nevyužití předkupního práva ve
výši 400 000 Kč. Smlouva o finanční úplatě by byla uzavřena mezi městem Police nad Metují jako



21.04.23 11:39 Zápis [8/RM/17.4.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/9

předkupníkem, panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ jako
prodávajícími a panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako
kupujícími. Důvodem pro tento postup je skutečnost, že zastupitelstvo města se v minulosti
přiklonilo k principiálnímu řešení věci, podle kterého je třeba z hlediska uplatnění předkupního
práva naplnit původní smlouvu, získat nemovitosti zpět do vlastnictví města a následně znovu
iniciovat prodej případným zájemcům.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit
s uzavřením kupní smlouvy a dodatku č. 1 ke kupní smlouvě mezi stávajícími vlastníky, kterými
jsou pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , a kupujícími, kterými jsou pan ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ s tím, že na kupující by byly převedeny povinnosti vyplývající z
původní kupní smlouvy uzavřené dne 7. 12. 2020 mezi městem Police nad Metují a stávajícími
vlastníky. Kupní cena by byla ve výši 895 645 Kč.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
trvat na využití předkupního práva sjednaného v kupní smlouvě ze dne 7. 12. 2020 za podmínek
uvedených v návrhu kupní smlouvy zaslaném stávajícími vlastníky a odkoupit pozemky p. č.
215/18 o výměře 456 m2 a p. č. 215/19 o výměře 412 m2, vše v k.ú. Velká Ledhuje.
Prodávajícími jsou ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . Kupní
cena je stanovena dohodou ve výši 895 645 Kč. Město Police nad Metují také uhradí správní
poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

6. 4/8RM/2023
Založení květnatých luk a revitalizace trávníků

I. Rada města projednala a schvaluje

1. průběh a výsledek poptávkového řízení na dodavatele veřejné zakázky „Založení
květnatých luk a revitalizace trávníků, Police nad Metují“,

2. za vítěze poptávkového řízení spol. EKOGREEN s.r.o., IČ: 25279211, se sídlem Lány na
Důlku 10, 530 02 Pardubice, která předložila nabídkovou cenu 81.168,63 Kč bez DPH, tj.
98.214,04 Kč s DPH.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Založení květnatých luk a revitalizace
trávníků, Police nad Metují“ se spol. EKOGREEN s.r.o., IČ: 25279211, se sídlem Lány na Důlku
10, 530 02 Pardubice.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

7. 5/8RM/2023
Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distibuce, a. s. o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene na pozemku p. č. 1017/24 v k.ú. Velká Ledhuje a udělení souhlasu

I. Rada města projednala
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.
IV-12-2025921/SOBS VB/2 POLICEN.M., LEDHUJSKÁ -KNN PRO PČ 483/3 a souhlas s umístěním
stavebního záměru rozšíření distribuční soustavy.

II. Rada města schvaluje



21.04.23 11:39 Zápis [8/RM/17.4.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/9

uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č.
IV-12-2025921/SOBS VB/2 POLICEN.M., LEDHUJSKÁ -KNN PRO PČ 483/3 se společností ČEZ
Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín . Budoucím věcným
břemene bude dotčen pozemek parc. č. 1017/24 v k.ú. Velká Ledhuje, který je ve vlastnictví
města Police nad Metují. Předmětem budoucího věcného břemene je právo oprávněné na
dotčené nemovitosti umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, dále
provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci. Předpokládaný rozsah omezení dotčených
nemovitostí činí 28 bm. Celková výše jednorázové úplaty bude činit 2000 Kč + DPH.

III. Rada města schvaluje
udělení souhlasu města jako vlastníka pozemku p. č. 1017/24 v k.ú. Velká Ledhuje s umístěním
stavebního záměru rozšíření distribuční soustavy  dle výkresu Situace kabelového vedení NN ze
dne 29. 3. 2023. 

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit podpis smlouvy a souhlasu s umístěním stavebního záměru. 
Termín: 28.4.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

8. 6/8RM/2023
Příkazní smlouva na zajištění výkonu TDI a koordinátora BOZP na akci "Rekonstrukce
komunikace ul. K Vodojemu, Rozšíření komunikace Na Sibiři“

I. Rada města schvaluje
uzavření příkazní smlouvy na zajištění technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro
investiční akci: "Rekonstrukce komunikace ul. K Vodojemu, Rozšíření komunikace Na Sibiři“
společnost JESTAV Engineering s.r.o., IČ 10985778, se sídlem Rokytník 153, 549 31 Hronov
za dohodnutou cenou 80 000 Kč bez DPH, tj. 96 800 Kč s DPH.

II. Rada města ukládá
zajistit podpisy výše uvedené smlouvy.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

9. 7/8RM/2023
Zpracování projektové dokumentace vytápění, měření a regulace tepla a architektonické a
stavební řešení interiéru, oken a vestibulu Kolárova divadla

I. Rada města projednala a schvaluje
průběh a výsledek poptávkového řízení na zpracování projektové dokumentace rekonstrukce Kolárova
divadla - vytápění, měření a regulace tepla.

II. Rada města schvaluje

jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu na vypracování projektové dokumentace
rekonstrukce Kolárova divadla - vytápění, měření a regulace tepla firmu LORENC TZB spol.
s r.o., IČ: 28777832 se sídlem Hořičky 151, 552 05 Hořičky s nabídkovou cenou ve výši
90.000 Kč bez DPH, tj. 108.900 Kč s DPH a vystavení objednávky tomuto uchazeči.
jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu na vypracování projektové dokumentace
rekonstrukce Kolárova divadla - architektonické a stavební řešení interiéru divadla po
provedení úprav rozvodů ústředního topení (ÚT), architektonické řešení výměny oken a
vstupního vestibulu a konzultační činnost, firmu ATELIER TSUNAMI s.r.o., IČ:  48151122
se sídlem Palachova 1742, 547 01 Náchod s nabídkovou hodinovou sazbou za vykonané
činnosti projektanta ve výši 600 Kč bez DPH, tj. 726 Kč s DPH a vystavení objednávky



21.04.23 11:39 Zápis [8/RM/17.4.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/9

tomuto uchazeči. Fakturováno bude vždy 1x měsíčně na základě námi odsouhlaseného
záznamu o činnosti.
pro zadání výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu firmě ATELIER TSUNAMI s.r.o.
uplatnění výjimky stanovené organizační směrnicí města č. 02/2017 o zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu v čl. 11 odst. 1 písm. c).

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. připravit objednávku na pořízení projektové dokumentace rekonstrukce Kolárova divadla
- vytápění, měření a regulace tepla
 

Termín: 27.4.2023
1.2. připravit objednávku na pořízení projektové dokumentace rekonstrukce Kolárova divadla

- architektonické a stavební řešení interiéru divadla po provedení úprav rozvodů
ústředního topení (ÚT) a architektonické řešení výměny oken a vstupního vestibulu

Termín: 27.4.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

10. 8/8RM/2023
Výběrové řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce:
"Oprava chodníku, VO před MŠ a oprava schodů do jídelny ZŠ".

I. Rada města projednala
zadání výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce:
"Oprava chodníku, VO před MŠ a oprava schodů do jídelny ZŠ".

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení:

1. kritérium hodnocení: nabídková cena - váha 100%;
2. výzva bude realizována jako uzavřená; obeslané firmy: Vše pro stavby s.r.o. - Náchod,

MOVIS Hronov, s. r. o., Hronov; MYŠKA STAVBY s.r.o., Teplice nad Metují; DELTA Velké
Poříčí s.r.o. - Hronov

3. výběrovou komisi v tomto složení: Dana Baláková – ředitelka MŠ, Ing. Dušan Šedek –
referent investic odboru IMŽP, DiS. Tereza Kohlová – referent správy dotací;

4. náhradníci: Jana Hlaváčková - ved. FSO, Mgr. Jiří Škop – starosta , Ing. Jan Troutnar –
referent ŽP

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. IMŽP zpracovat podklady pro zadání výběrového řízení na realizaci uvedené veřejné
zakázky malého rozsahu.

Termín: 30.4.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

11. 9/8RM/2023
Výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava komunikace U
Lesovny, oprava žlabovek U Zahrádek a v Radešově"

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava
komunikace U Lesovny, oprava žlabovek U Zahrádek a v Radešově.

II. Rada města schvaluje



21.04.23 11:39 Zápis [8/RM/17.4.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/9

následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava
komunikace U Lesovny, oprava žlabovek U Zahrádek a v Radešově.
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.
2. obeslané firmy: SMI-ČR group s.r.o. - Police nad Metují; Strabag a.s. - Hradec Králové;
BEZEDOS s.r.o. - Hronov;
3. výběrová komise: Dis. Tereza Kohlová - referentka správy dotací; Ing. Dušan Šedek -
investiční technik, Ing. Scholz Pavel - vedoucí odboru IMŽP
náhradníci: Jana Hlaváčková - vedoucí FSO; Michal Mucha - TS; Jan Troutnar - ekolog, odbor
IMŽP

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a vyhodnocení
nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

12. 10/8RM/2023
Smlouva o výpůjčce části pozemku p. č. 1098/1 v k.ú. Velká Ledhuje v majetku
Královéhradeckého kraje

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o výpůjčce č. 9/40/23/0063/Zj/NZN/608/SS/23. Půjčitelem je Správa silnic
Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské předměstí,
500 02 Hradec Králové. Předmětem výpůjčky je část pozemku p. č. 1098/1 v k.ú. Velká Ledhuje
o přibližné výměře 27 m2. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou, tj. od uzavření
smlouvy do doby uskutečnění převodu předmětné části do majetku města Police nad Metují.
Smlouva o výpůjčce je uzavírána za účelem obnovy místní komunikace U Plovárny při krajské
silnici III/303 19.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit podpisy smlouvy o výpůjčce.
Termín: 19.5.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

13. 11/8RM/2023
Nominace zástupce města do správní rady Nadačního fondu Hospital Broumov

I. Rada města bere na vědomí
informace o Nadačním fondu Hospital Broumov a potřebě doplnění členů správní rady po
rezignaci člena nominovaného za město Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
nominaci pana Mgr. Jiřího Škopa na funkci člena správní rady Nadačního fondu Hospital Broumov
za město Police nad Metují.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

14. 12/8RM/2023
Změna č. 6 územního plánu města - individuální

I. Rada města projednala a bere na vědomí
návrh pana Vladimíra Vacka, zastoupeného jednatelem společností ADMIRAL HK, s.r.o., se sídlem
Hradec Králové, Štefánikova 314/13, IČ 26000164, panem Ing. Františkem Frolou, na pořízení
individuální Změny č. 6 územního plánu města Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



21.04.23 11:39 Zápis [8/RM/17.4.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/9

schválit pořízení Změny č. 6 územního plánu města Police nad Metují za účelem vymezení nových
ploch pro individuální bytovou výstavbu v katastrálním území Velké Ledhuje dle příloh.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit pořízení Změny č. 6 územního plánu města Police nad Metují zkráceným postupem dle §
55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších
předpisů.

IV. Rada města ukládá
1. starostovi

1.1. uzavřít s žadatelem smlouvu o plné úhradě nákladů spojených s pořízením změny č. 6
územního plánu města Police nad Metují vyvolané navrhovatelem.

Termín: 30.5.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

15. 13/8RM/2023
Návrh změn rozpočtu č. 2, rozpočtová opatření č. 7 - 13

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 2 položky rozpočtového opatření č. 7 – 13. Celkově znamenají rozpočtová opatření
zvýšení příjmů o částku 4 402 762,00 Kč, zvýšení výdajů o částku 12 792 762,00 Kč a zvýšení financování
(položka 8115) o částku 8 390 000,00 Kč.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

16. 14/8RM/2023
Přijetí sponzorského daru MŠ Fučíkova 328 549 54 Police nad Merují

I. Rada města projednala a schvaluje
přijetí nepeněžních sponzorských darů MŠ Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují.

1. Přijetí sponzorského daru baterie Panasonic Eneloop HR6 v počtu 32 ks a 2 ks nabíjecích
stanic pro tyto baterie. Poskytovatelem daru je firma SERVIS ČERNÝ zastoupená panem
Bc. Zdeňkem Černým.

2. Přijetí sponzorského daru - notebook JHP ASUS v hodnotě 9 900,- Kč. Poskytovatelem
daru je firma rudolf-net.cz zastoupená panem Ing. Ladislavem Rudolfem.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

17. 15/8RM/2023
Zavedení služby TAXI pro SENIORY

I. Rada města bere na vědomí
nabídku firmy Sanitky Police nad Metují, s.r.o., IČ 28767748 se sídlem třída Osvobození 75, Velká
Ves, 550 01 Broumov na provozování služby TAXI pro SENIORY.

II. Rada města schvaluje

1. uplatnění výjimky dle čl. 11 odst. 1 písm. g) organizační směrnice č. 02/2017 o zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu.

2. uzavření smlouvy na provozování služby TAXI pro SENIORY s firmou Sanitky Police nad
Metují s.r.o.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

18. 16/8RM/2023
Záměr změnit nájemní smlouvu uzavřenou s Agrin - Statek Tilia s.r.o.



21.04.23 11:39 Zápis [8/RM/17.4.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/9

I. Rada města projednala
uzavření dodatku k nájemní smlouvě se společností Agrin - Statek Tilia s.r.o. z důvodu
přečíslování předmětu nájmu. 

II. Rada města schvaluje
záměr uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 11. 7. 2012 se společností Agrin -
Statek Tilia s. r.o. Důvodem uzavření dodatku je přečíslování předmětu nájmu po dokončené
revizi katastrálního území Radešov nad Metují. 

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n. M. 
Termín: 28.4.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

19. 17/8RM/2023
Výpůjčka části pozemku p. č. 220/2 v k.ú. Velká Ledhuje (SDH Velká Ledhuje)

I. Rada města projednala
žádost o pozemek pro činnost mladých hasičů Velká Ledhuje podanou dne 14. 2. 2023.

II. Rada města schvaluje
výpůjčku části pozemku p. č. 220/2 o přibližné výměře 480 m2 v k. ú. Velká Ledhuje.
Vypůjčitelem bude Sbor dobrovolných hasičů Velká Ledhuje,IČO 48623750, zastoupený starostou
Jaroslavem Kollertem. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena od 1. 5. 2023 na dobu neurčitou s
výpovědní lhůtou 3 měsíce za účelem vytvoření tréninkového místa pro činnost kroužku mladých
hasičů.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce dle návrhu a zajistit její podpisy.
Termín: 28.4.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

20. 18/8RM/2023
Prodej pozemků p. č. 191/4 a 1067 v k. ú. Hony

I. Rada města projednala
prodej pozemků p. č. 191/4 a p. č. 1067, vše v k.ú. Hony.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej pozemku p. č. 191/4 o výměře 62 m2 a pozemku p. č. 1067 o výměře 88 m2, vše v k.ú.
Hony. Kupujícím je ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░ , zastoupený na základě plné moci ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ . Kupní cena je stanovena dohodou a dle aktuálního ceníku města, tj 100
Kč/m2 u pozemku p. č. 191/4 a 70 kč/m2 u pozemku p. č. 1067. Celková kupní cena činí 12 360
Kč. Kupující uhradí také náklady spojené s převodem vlastnického práva v katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

21. 19/8RM/2023
Schválení vítěze VŘ na dodavatele VZ „Rekonstrukce výtahu v DPS“ (v Bytovém domě pro
seniory Javor)

I. Rada města projednala a schvaluje



21.04.23 11:39 Zápis [8/RM/17.4.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/9

průběh a výsledek výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu
„Rekonstrukce výtahu v DPS" pro Bytový dům pro seniory Javor, ul. K Sídlišti č.p. 259, 549 54
Police nad Metují.  

II. Rada města schvaluje

1. za vítěze výběrového řízení firmu Výtahy VROM s.r.o., Nad Kaplí 179, Voletiny, 541 01
Trutnov,  která předložila nabídkovou cenu ve výši 789.580,- Kč, tj. 955.391,80 - Kč s
DPH.

2. uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce výtahu v DPS“ pro
Bytový dům pro seniory Javor s firmou Výtahy VROM s.r.o.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

22. 20/8RM/2023
Pravidla pro zveřejnění příspěvků v Polického měsíčníku

I. Rada města projednala a schvaluje
Pravidla pro zveřejnění příspěvků v Polického měsíčníku, která blíže specifikují jeho tematické
zaměření a obsah, podmínky a termín pro příjem příspěvků ke zveřejnění a podmínky a
cenu inzerce.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

23. 21/8RM/2023
Souhlas s nominací města za člena Rady Svazu měst a obcí ČR a stanovení zástupce města
ve SMO ČR

I. Rada města ruší
usnesení č. 2/7RM/2023 z důvodu změny návrhu nominace města z náhradníka na člena Rady
Svazu měst a obcí ČR.

II. Rada města souhlasí
s nominací města Police nad Metují jako člena do Rady Svazu měst a obcí České republiky.

III. Rada města ustanovuje
pana Mgr. Jiřího Škopa, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ zástupcem města ve Svazu měst a obcí České
republiky. Pan Mgr. Jiří Škop může pověřit zastupováním města ve Svazu měst a obcí České
republiky i jinou osobu. 

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

24. Diskuze

Starosta informoval o prodeji domu čp. 169 v Soukenické ulici, který se objevil v nabídce realitní
kanceláře. 

Seznam příloh:

Mgr. Jiří Škop
starosta

Mgr. Jaroslav Souček
1. místostarosta


